
Síd lo :  Mar i ánské nám.  2 ,  110  01  P raha 1   

Pracovi š t ě :  Jungmanno va 29 ,  111  21  P raha 1  

Tel . :  Kontaktní  cen t ru m:  1 2  444 ,  fax :  236  007  045  

e-mai l :  post a@praha .eu   

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 
*MHMPXP3AI9XX* 

*MHMPXP3AI9XX* 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 

ZASTAVENÍ ODVOLACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako odvolací správní orgán příslušný dle 

ustanovení § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci odvolacího řízení vedeného na základě odvolání, které  podali 

- spolek "ZA STARÝ BARRANDOV", IČO 27032001, Platnéřská 88/9, Praha 1, který zastupuje 

Mgr. Klára Zemanová advokát, IČO 66253675, Lazarská 1718/3, Praha 1, 

- Annabelle Olivieri-Munroe, nar. 12.5.1970, Skalní 578/26, Praha 5, a Ateliér pro životní 

prostředí, o.s., IČO 69347760, Ve svahu 531/1, Praha 4, které zastupuje JUDr. Petr Kužvart 

advokát, IČO 66220149, Za Zelenou liškou 967/2b, Praha 4,  

- Společnost pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí, IČO 44794690, Pražského 661/40, 

Praha 5, kterou  zastupuje Pavel Sedláček, nar. 5.4.1941, Pod Nemocnicí 1861/1, Tábor 2, 

- Jiljí Frühauf, nar. 5.3.1945, Skalní 489/24, Praha 5, 

- Zdeňka Frühaufová, nar. 13.6.1946, Skalní 489/24, Praha 5, 

- Občanské sdružení na ochranu Barrandova, IČO 26666367, U Nikolajky 833/5, Praha 5, které 

zastupuje Mgr. Libor Ulovec, nar. 10.6.1971, Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5, 

- Petr Gregor, nar. 7.12.1976, Dalimilova 1617/20, Předměstí, Litoměřice 1, kterého zastupuje 

JUDr. Miroslav Jindrák, nar. 25.7.1943, Dukelských hrdinů 909/50, Praha 7, 

- Ing. Jan Dvořák, nar. 29.6.1962, Barrandovská 158/14, Praha 5, 

- Pavel Domín, nar. 17.11.1942, Barrandovská 494/12, Praha 5 

-  Ilona Domínová, nar. 2.9.1947, Barrandovská 494/12, Praha 5, 

- Zdeňka Stanovská, nar. 28.1.1932, Barrandovská 177/16, Praha 5, a  Květoslav Hísek, nar. 

26.3.1931, Barrandovská 177/16, Praha 5, jejichž právními nástupci jsou Jan Hísek, nar. 

26.7.1965, Barrandovská 177/16, Praha 5, a Barbora Jarolim Unger, nar. 31.1.1954, Schulstrasse  

35, Walddorfhäslach, Německo,  

- Jan Hísek, nar. 26.7.1965, Barrandovská 177/16, Praha 5,  

-  Marie Exnerová, nar. 20.3.1926, Barrandovská 4, Praha 5, jejímž právním nástupcem je Vanda 

Exnerová, nar. 22.8.1985, Opatovická 1661/2, Praha 1, 

Č.j.: 

MHMP  110864/2016 

Vyřizuje/tel. Datum 

Sp.zn.: 

S-MHMP 599659/2015/STR 
JUDr. Klára Kayedová 

236 00 4771 

 26.1.2016 

   Počet listů 2 



Č.j. MHMP  110864/2016  

 

str. 2 

 

proti rozhodnutí Úřadu městské části Praha 5 č.j. OUR.Hl.p.664-1039/07-Za-UR  ze dne 

30.4.2008, kterým byla umístěna stavba nazvaná 

 

"Novostavba BD na poz. č. parc. 664 a 665, k.ú. Hlubočepy" 

 

rozhodl podle ustanovení  § 66 odst. 1 písm. h) správního řádu ve spojení s ustanovení § 48            

odst. 2 správního řádu takto: 

Řízení o odvolání sp. zn. S-MHMP 599659/2015/STR vedené po vydání rozsudku Městského 

soudu v Praze č.j.  10A 136/2014-148 ze dne 12.3.2015 

se zastavuje. 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu:  

Adam Vision s.r.o., IČ 26504201, Vratislavova 21/1, Praha 2 

O d ů v o d n ě n í :  

Úřad městské části Praha 5, odbor územního rozhodování, (dále jen stavební úřad) vydal na 

základě žádosti Advanced Constructions s.r.o., Přátelství 500, Praha 10, zastoupené INVESTING 

projekční a inženýrská stavební kancelář, Dlouhá 10, Praha 1, podané dne 30.7.2007, dne 

30.4.2008 pod čj. OUR.Hl.p.664-1039/07-Za-UR rozhodnutí, kterým umístil na výše uvedených 

pozemcích stavbu bytového domu včetně napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Právním nástupcem žadatele o vydání územního rozhodnutí je společnost Adam Vision s.r.o., IČ 

26504201, Vratislavova 21/1, Praha 2, kterou zastupuje Mgr. Martin Lachmann, advokát, Římská 

103/12, 120 00  Praha 2-Vinohrady.  

Odvolací správní orgán vydal pod sp. zn.  S-MHMP 525237/2008/OST/Če ze dne 26.3.2009 

rozhodnutí, kterým výše uvedená odvolání účastníků řízení zamítl a napadené rozhodnutí 

potvrdil. Rozhodnutí o odvolání nabylo právní moci dne 17.4.2009. Městský soud v Praze 

rozsudkem čj. 10Ca 180/2009-132 ze dne 22.8.2012 rozhodl tak, že rozhodnutí o odvolání sp. zn. 

S-MHMP 525237/2008/OST/Če ze dne 26.3.2009 zrušil a věc vrátil odvolacímu správnímu 

orgánu k dalšímu řízení.  

Odvolací správní orgán opakovaně potvrdil rozhodnutí stavebního úřadu rozhodnutím sp. zn. S-

MHMP 221458/2013/OST/Če ze dne 12.6.2014. Toto rozhodnutí bylo zrušeno rozsudkem 

Městského soudu v Praze č.j. 10 A 136/2014-148 ze dne 12.3.2015 (právní moci nabyl dne  

17.3.2015) a věc byla odvolacímu správnímu orgánu vrácena  k dalšímu řízení.  

Odvolací správní orgán tedy dále vedl řízení o odvolání proti citovanému rozhodnutí stavebního 

úřadu a v souladu s právním názorem Městského soudu opatřoval podklady pro rozhodnutí                        

o odvolání. V průběhu tohoto dalšího řízení Nejvyšší správní soud  rozsudkem  č.j. 3 As 69/2015-

78 zrušil rozsudek Městského soudu v Praze č.j. 10 A 136/2014-148 a věc vrátil tomuto soudu 

k dalšímu řízení.  Výsledkem postupu Nejvyššího správního soudu je situace, kdy rozhodnutí 

odvolacího správního orgánu sp. zn. S-MHMP 221458/2013/OST/Če ze dne 12.6.2014 je opět 

v právní moci a stavba je v tuto chvíli  pravomocně umístěna.  

Ustanovení § 66 odst. 1 písm. h) správního řádu stanoví, že řízení o žádosti správní orgán 

usnesením zastaví z dalších důvodů stanovených zákonem. Ustanovení § 48 odst. 2 správního 

řádu zní: „Přiznat totéž právo nebo uložit tutéž povinnost lze z téhož důvodu téže osobě pouze 

jednou.“ Z výše uvedeného je zřejmé, že dalšímu vedení řízení o odvolání brání překážka věci 

rozhodnuté. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  

K výčtu odvolatelů a jejich právních nástupců, který je uveden ve výroku tohoto usnesení, 

odvolací správní orgán uvádí, že právní nástupci původních odvolatelů byli zjištěni z údajů 



Č.j. MHMP  110864/2016  

 

str. 3 

uvedených v katastru nemovitostí a jsou za ně považování stávající vlastníci nemovitostí, na 

základě jejichž vlastnictví bylo založeno účastenství původních odvolatelů v řízení o umístění 

stavby.  

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 

dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu pro místní rozvoj podáním učiněným u odboru 

stavebního řádu MHMP, Jungmannova 29, Praha 1, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.                             

 

 
otisk úředního razítka 

 

 
Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

  

 

 

Obdrží: 
I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, doporučeně, fyz. os. do vl. rukou 

1. Mgr. Martin Lachmann advokát, IDDS: rr2ivke 

 místo podnikání: Římská č.p. 103/12, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

  

II.  účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu  

2. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-

Staré Město po dobu 15 dnů 

 

III. pro informaci 

 

3. Úřad městské části Praha 5, úřední deska, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 (bez účinků doručení) 

 

IV. ostatní 

 

4. Úřad městské části Praha 5, odbor stavební a infrastruktury, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 

 

 

V. na vědomí 

MHMP STR - spis 

 


		2016-01-26T14:42:19+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




